МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.09.2022                                                                                                   № 627
г. Всеволожск

Об утверждении списка экспертов
по проверке Всероссийских проверочных работ
осенью 2022 года

во Всеволожском муниципальном районе
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28 марта 2022 года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», писем Рособрнадзора                 от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022                           № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», распоряжения Комитета по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 25.08.2022 № 499 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийских проверочных работ осенью 2022 года во Всеволожском муниципальном районе»:
1. Утвердить список экспертов-членов муниципальной комиссии по проверке Всероссийских проверочных работ во Всеволожском муниципальном районе осенью 2022 года согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителям общеобразовательных организаций Всеволожского муниципального района обеспечить проведение проверки Всероссийских проверочных работ в соответствии с требованиями Порядка проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела развития муниципальной системы образования Комитета по образованию С.Н. Михайло.
Председатель  Комитета по образованию
                        И.П. Федоренко